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Immunisering mot RSV för nyfödda barn pågår till och med 17 maj 
NT-rådet och Folkhälsomyndigheten har stämt av smittspridningen av RS-virus i slutet av april. Det har varit en 
ovanligt sen säsong, som fortfarande pågår. NT-rådet rekommenderar därför att Beyfortus ges till barn som föds till 
och med 17 maj. Därefter bedöms smittspridningen vara låg. Inför nästa säsong rekommenderas immunisering av 
barn i riskgrupp 3 födda från och med 10 september. Mer information: Beyfortus (nirsevimab) för prevention av 
sjukdom orsakad av respiratoriskt syncytialvirus (RSV) 

 

 

Kostnadsprinciper för läkemedel uppdaterade 
Kostnadsprinciper för läkemedel i Region Kronoberg har fastställts av regionfullmäktige under våren och beskriver 
de grundläggande principerna för hur kostnadsansvaret fördelas för läkemedel i den offentligt finansierade hälso- 
och sjukvården i Region Kronoberg. Det medicinska ansvaret åligger respektive verksamhet. 
Det nya dokumentet är en uppdatering av principerna som antogs redan 2012 och är inte ändrat i några 
grundläggande delar men är språkligt reviderat och ansvaret för uppföljning är förtydligat.  
 

Principerna ska bidra till att Region Kronoberg lever upp till lagstiftningens krav och målen i Region Kronobergs 
läkemedelsstrategi. Läkemedel utgör ett av vårdens viktigaste verktyg i det dagliga arbetet vilket ställer krav på ett 
jämlikt, demokratiskt och tillgängligt arbete i samtliga delar av Region Kronobergs verksamheter. 
Vårdgivarwebben - Kostnadsansvar läkemedel 

 
 
Sökning på substans i Cosmic 
Sökrutan i Cosmic för ny ordination av läkemedel gör det ofta möjligt att söka inte bara på varunamn utan även på 
läkemedelssubstans, fast bara om läkemedlet ingår i en utbytesgrupp. För sådana läkemedel som inte är utbytbara på 
apotek, exempelvis biologiska läkemedel eller läkemedel med bara en leverantör kommer man inte få en träff. Vi 
försöker hantera detta genom att skapa mallar för vanliga läkemedel där substansnamnet ingår. Det är också möjligt 
att söka på ATC7-kod för att få träff på alla. 
Exemplet på bilden nedan visar vad som sker om man söker på erytromycin. Eftersom inte tabletterna (Abboticin) 
ingår i någon utbytesgrupp får man ingen träff på produkter utan kan förledas att tro att det inte finns tabletter med 
erytromycin utan bara infusionsvätska. Sökresultatet för mallar visar dock en sannare bild. 
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Justerade inklusionskriterier för obesitasbehandling vid primärvårdens hälsoenhet 
Primärvårdens hälsoenhet justerar sina inklusionskriterier för gruppbehandling och kostersättning vid obesitas, med 
syfte att skapa en mer tillgänglig vård. Till målgruppen hör nu alla patienter med BMI 35–39,9 samt de med BMI 
30–34,9 som också har ökat midjemått (≥ 88 cm för kvinnor, ≥ 102 cm för män) och följdsjukdom som motiverar 
behandling. Pågående eller planerad viktsänkande läkemedelsbehandling utgör i nuläget exklusionskriterium.  
Mer information om kriterier och behandlingsupplägg på Vårdgivarwebben - Primärvårdens hälsoenhet justerar 
inklusionskriterier för obesitasbehandling. 
Som följd av detta har vi även uppdaterat motsvarande text i avsnittet om obesitas i Rekommenderade läkemedel. 

 
 
Nya och uppdaterade medicinska riktlinjer 
Sammanställning över nya och reviderade medicinska riktlinjer senaste månaden finns här: Vårdgivarwebben - 
Vårdriktlinjer (regionkronoberg.se) Denna månaden uppmärksammar vi särskilt följande: 
 

• Riktlinjen Frakturprevention och osteoporos med tillhörande checklistor har reviderats. Bland annat är 

avsnittet om när skelettstärkande läkemedel bör övervägas uppdaterat.  

• De vårdhygieniska rutinerna Multiresistent bakterie (MRB) och Candidozyma auris - screeningundersökning 
och handläggning av patient och Multiresistent bakterie (MRB) och Candidozyma auris - omhändertagande 
av patient har uppdaterats. Namnet på rutinen har ändrats då jästsvampen Candidozyma auris bytt namn 
(tidigare Candida auris). Kriterierna för screening och avsnittet om provtagning har förtydligats.  

 
 
Nytt om vacciner från Smittskyddsenheten 
 

TBE-vaccin 
Vi påminner om vad som gäller om man inte har tillgång till samma vaccin vid alla vaccinationstillfällen. Texten är 
hämtad ur Smittskyddsenhetens informationsblad där mer information finns:  

Utbytbarhet mellan vacciner: Helst ska samma vaccin användas för de två första doserna, eller tre första 
doserna för personer som rekommenderas en extrados i grundvaccinationen. Vid brist på vaccin eller 
oklarheter om vilket vaccin som givits tidigare är det dock bättre att vaccinera med tillgängligt TBE-vaccin än 
att avstå från vaccination.  

 

Pneumokockvaccination till vuxna 
Riktlinjen om pneumokockvaccination till vuxna är uppdaterat enligt Folkhälsomyndighetens senaste 
rekommendationer (januari 2026). Den största ändringen är att Prevenar 20 (PCV20) rekommenderas till de flesta  
vuxna i riskgrupperna. Läs mer i Smittskyddets information om pneumokockvaccination till vuxna 
 
 
Läkemedelsnotiser – restnoteringar mm 
Samlad information om restnoterande och avregistrerade läkemedel finns på sidan: Vårdgivarwebben - Restnoterade 
och avregistrerade läkemedel (regionkronoberg.se) Informationen uppdateras löpande. Genom att klicka på 
läkemedelsnamnet i tabellen kommer man till en sida med mer information. 

• Det är brist på rifampicin kapslar. Rimactan, 300 mg, beräknas återkomma i början av juli och Rimactan, 

150 mg, beräknas återkomma i november. Det finns inget motsvarande godkänt läkemedel utan vi hänvisar 

till licensläkemedel. Mer information: Vårdgivarwebben - Rifampicin kapslar  

• Adrenalin Martindale 0,1 mg/ml 10 ml kommer att vara restnoterad från mitten av maj och åtminstone 

till vecka 26, 2026. Kassera inte ampuller på grund av utgången hållbarhet innan ni fått hem nya. Kontakta 

Läkemedelsenheten om ni har utgånget läkemedel som behöver bytas ut. Alternativ i första hand är 

Adrenalin Aguettant 0,1 mg/ml i förfylld spruta (10 ml). Vårdgivarwebben - Adrenalin Martindale inj 
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• Det har varit leveransproblem för Betapred (betametason) 4 mg/ml injektionsvätska men 

restsituationen tycks vara över nu för denna gång. Vi vill dock påminna om att peroral behandling är 

förstahandsalternativet till patienter som kan svälja. Vårdgivarwebben - Betapred injektion 

• Reststituationen för enalapril på dosapoteket har stabiliserats men är fortsatt osäker. Dosapotekets lager 

beräknas räcka över sommaren med nuvarande förbrukning, men ingen styrka av enalapril finns tillgänglig 

för nyförskrivning i Pascal. Preliminärt finns enalapril åter tillgängligt för förskrivning i dospåsar under 

hösten 2026. Vårdgivarwebben - Enalapril för dosdispensering 

• Företaget (Sanofi) har meddelat att tillgången till Insulin lispro Sanofi beräknas minska under året och 

från slutet av 2026 kan Sanofi inte garantera fler leveranser. Vid nyinsättning av snabbverkande insulin välj 

därför NovoRapid (insulin aspart). Till kommunala förråd levereras nu NovoRapid (insulin aspart) 

Vårdgivarwebben - Insulin lispro 

 
 

Utbildningstips  

• Säker läkemedelshantering – datum för kommande tillfällen finns i kompetensportalen 

• Forskningsenhetens kalendarium med seminarier, forskningsluncher, statistikutbildningar mm. Alla 
varmt välkomna! Vårdgivarwebben - Forskningsenheten Kronoberg 

• AMK (allmänmedicinskt kunskapscentrum) utbildningskalender 

• Tips om digitalt seminarium om ehälsa och hälsoekonomi arrangerat av LNU den 26 maj kl 15.  
o Mer info och anmälan: När vården blir digital: effekter på ekonomi och kvalitet | lnu.se 

• Digital inspelad föreläsning från Region Sörmland om hälsoekonomi och nya alzheimerläkemedel: 
Utbildningar - Digitala föreläsningar Läkemedelscentrum - Samverkanswebben).  
Gustav Befrits, hälsoekonom i region Stockholm och NT-rådet. 
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